Отдел образования администрации Степновского муниципального
района Ставропольского края

ПРИКАЗ

21 мая 2019 г.                               с. Степное                                          №148

Об итогах проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими основы военной службы в общеобразовательных учреждениях Степновского муниципального района

       Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края и военного комиссариата Ставропольского края от 23 апреля 2019  года  №604-пр/52 «Об организации и проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими основы военной службы в образовательных организациях Ставропольского края», приказа отдела образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края от 25 апреля 2019 г. №132 «Об организации и проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими основы военной службы в образовательных учреждениях Степновского муниципального района» в период с 13 по 17 мая 2019 г. на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная                        школа №5» с.Соломенское Степновского муниципального района были проведены пятидневные учебные сборы с обучающимися юношами 10-х классов. 17 мая 2019 года были организованы стрельбы из ручного стрелкового оружия на базе в/ч 74814 г. Буденновск. В сборах приняли участие 46 юношей 10 классов общеобразовательных учреждений Степновского муниципального района. Для проведения учебных сборов была подготовлена необходимая документация. Проведен инструктаж юношей 10-х классов о правилах поведения, мерах безопасности во время учебных сборов. К участию в учебных сборах были допущены юноши, не имеющие противопоказаний по состоянию здоровья. Занятия (теоретические и практические) проходили под руководством преподавателей-организаторов ОБЖ, осуществляющих подготовку по основам военной службы.  Учебные сборы проходили в соответствие с учебно-тематическим планом проведения учебных сборов. План  согласован с военным комиссаром г.Зеленокумск, Советского, Степновского района Ставропольского края                           Масленниковым А.В., командиром войсковой части 74814 города Буденновск Лего Н.А. и  утвержден приказом отдела образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края от 25 апреля 2019 г. №132/1. План организации и проведения учебных сборов выполнен в полном объеме.
       На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Считать учебные пятидневные сборы состоявшимися.
       2. Отметить:
        2.1. Положительную работу МКОУ СОШ №5 (руководитель Баранникова В.И.) по созданию условий, организации и проведению пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими основы военной службы.
        2.2. Благодарственными письмами отдела образования администрации Степновского муниципального района за качественную подготовку и проведение районных 5-и дневных учебных сборов по основам военной службы:
Рис А.В., педагога - организатора МОУ СШ №1 им.П.И.Николаенко;
Науманова  А.А.,   педагога  -  организатора  ОБЖ  МКОУ  СОШ  №2
с.Иргаклы;
Фурсова   О.А.,   педагога   -   организатора   ОБЖ   МКОУ   СОШ   №5
с.Соломенское.
Смагина Д.Т., учителя физкультуры МКОУ СОШ №2 с.Иргаклы;
Дорофеева Ю.Н., учителя физкультуры МКОУ СОШ №5 с.Соломенское..
          2.3. Грамотами отдела образования администрации Степновского муниципального района юношей, показавших высокие результаты по основам военной службы во время проведения пятидневных учебных сборов:
Шацкий Д., Парасотченко М. (МОУ СШ №1 им.П.И.Николаенко);
Шунаев Н., Исаков И. (МКОУ СОШ №2);
Вардзелов С., Цалоев Р. (МКОУ СОШ №3);
Юсупов И., Жаданов М. (МКОУ СОШ №4);
Атоян Э., Раджабов М. (МКОУ СОШ №5);
Тимофеев Н., Кравцов В. (МКОУ СОШ №7);
Карабетов Т., Рупс И. (МКОУ СОШ №10).
         3. Руководителям общеобразовательных учреждений №1, №2, №3, №4, №5, №7, №10 (Салакаевой Н.З., Юречко А.В., Корниенко Н.С.,                               Кульчитской С.В., Баранниковой В.П., Жебриковой О.С.,                             Дрововозовой Л.Ю.) проанализировать итоги учебных сборов и учесть оценку за «Учебные сборы» при выставлении итоговой оценки за курс ОБЖ.
         4.  Руководителю РМО учителей ОБЖ Фурсову О.А. проанализировать итоги учебных сборов на РМО учителей ОБЖ.
         5.  Начальнику организационно-методического отдела МКУ «Административно-хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района Кулиш О.И. в срок до 17 июня 2019 года подготовить  отчетные материалы по вопросам преподавания предмета «Основы безопасности жизнедеятельности в 2018-2019 учебном году и итогам проведения пятидневных учебных сборов в 2019 году (по итогам контроля  за проведением учебных сборов).
          6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника    организационно-методического    отдела    МКУ    «Административно-хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района Кулиш О.И.
          7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник  отдела образования                                                                                                      администрации Степновского                                                                                                      муниципального района
Ставропольского края                                                             И.С.Фарсиян